
                                                                                   Návod k obsluze
V542 -  Stolní vrtačka 1550W, KraftDele EC510 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento
návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k
uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte
jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

Popis:

TECHNICKÁ DATA

Napětí - 230V-50Hz

Motor - 1550 W

Rychlost bez zatížení - Podle výše uvedené tabulky

Velikost hlavy - 13 mm

Třída izolace - třída II

INFORMACE O HLUKU

Naměřené hodnoty byly stanoveny v souladu s normou EN 50144.

Naměřené hladiny hluku jsou:

Hladina akustického tlaku: 91 dB(A)

Hladina akustického výkonu: 104 dB(A)

UPOZORNĚNÍ

1. Používejte ochranné brýle

2. Při práci se zařízením nepoužívejte rukavice, kravaty nebo volné oblečení

3. Obrobek by měl být upevněn ke sloupku, aby se zabránilo otáčení.

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1. VŠECHNY KRYTY by měly správně fungovat.

2. ODSTRAŇTE KLÍČE A JINÉ SEŘIZOVACÍ NÁSTROJE. Před použitím zařízení by měl uživatel 
vždy zkontrolovat, zda byly odstraněny všechny klíče a další zařízení.

3. PRACOVIŠTĚ BY MĚLO BÝT UDRŽOVÁNO V ČISTOTĚ. Porucha může vést k nehodě.

4. NEPOUŽÍVEJTE ZAŘÍZENÍ NA NEBEZPEČNÉM MÍSTĚ. Zařízení nelze provozovat v místech s 
vysokou vlhkostí nebo v místech vystavených přímým srážkám. Pracoviště by mělo být vždy 
dobře osvětlené.

5. DĚTI BY SE MĚLY ZDRŽOVAT V BEZPEČNÉ VZDÁLENOSTI. Všechny ostatní osoby by měly 
být udržovány v bezpečné vzdálenosti od místa, kde je zařízení používáno.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


6. OBLAST PRÁCE SE SPOTŘEBIČEM by měla být odpovídajícím způsobem chráněno proti 
dětem, např. pomocí visacích zámků, zámků atd.

7. NEPŘETĚŽUJTE PŘÍSTROJ. Zařízení bude pracovat efektivněji, pokud bude používáno 
správně a v souladu s doporučeními výrobce.

8. POUŽÍVEJTE VHODNÉ NÁSTROJE. Nepoužívejte nástroje nebo příslušenství, které nejsou 
určeny pro danou práci.

9. VŽDY POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ BRÝLE, pokud se při práci se zařízením uvolňuje velké 
množství prachu, měli byste použít speciální krém na obličej nebo protiprachovou masku. 
Čočky běžných brýlí nejsou odolné proti nárazu – NEJSOU to ochranné brýle.

10. PRO ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNÉ PRÁCE BY MĚL BÝT PRACOVNÍ PŘEDMĚT DOBŘE UCHYCEN. 
Zajistěte obrobek pomocí vhodných svorek nebo svěráku. Je to mnohem bezpečnější metoda 
než držení nebo držení obrobku rukama.

11. BĚHEM PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM NEMĚŇTE POLOHU SVÉHO TĚLA. Při práci vždy udržujte 
stabilní polohu.

12. VEŠKERÉ NÁŘADÍ UCHOVÁVEJTE V ŘÁDNÉM STAVU.

Nástroje by měly být ostré a čisté, aby byla zajištěna plná bezpečnost a nejlepší výkon 
zařízení. Dodržujte doporučení týkající se mazání a výměny příslušenství.

13. VYPNĚTE ZAŘÍZENÍ A VYTÁHNĚTE SÍŤOVOU ZÁSTRČKU před provedením jakékoli údržby 
nebo výměny příslušenství, jako jsou nože, vrtáky, frézy atd.

14. MINIMALIZUJTE RIZIKO NEOČEKÁVANÉHO SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ. Před zapnutím zařízení 
zkontrolujte, zda je vypínač v poloze OFF (přístroj je vypnutý).

15. POUŽÍVEJTE POUZE DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ. Měli byste vždy používat příslušenství 
doporučené v uživatelské příručce. Použití nevhodného příslušenství může způsobit nehodu.

17. NEOPÍREJTE SE O SPOTŘEBIČ. Neočekávaný dotyk zařízení může způsobit vážné zranění 
obsluhy.

Bezpečnost:

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

• Přístroj nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným 

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení. 

• Tento produkt není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout 

díly přístroje nebo se zranit

Použití:

Při montáži vyhledejte příslušnou součást podle výkresů a umístěte ji na správné místo (viz

výkres na stranách 5 a 6).

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


1. Položte základnu na rovný povrch a přišroubujte sloupek.

2. Namontujte pracovní stůl na hlavu a přitlačte jej k základně

3. Nainstalujte rukojeť zámku stolu na stůl

4. Umístěte sestavu hlavy na horní část sloupku a zajistěte ji na místě pomocí dvou šroubů

5. Namontujte rukojeti na podávací hlavu na pravou stranu vrtací hlavy. 

6. Pomocí hadříku důkladně očistěte sklíčidlo. Umístěte vrtací sklíčidlo

na vřetenu. Přiklepněte držák na čep pomocí špalku dřeva a kladiva tak, aby tomu tak nebylo

udeřit přímo do rukojeti. 

7. Umístěte hnací řemen na řemenici, posuňte motor a nastavte příslušné napnutí řemene.

Připevněte popruh.

8. Ujistěte se, že je vypínač vrtačky vypnutý. Otočte válečky rukou a zkontrolujte zarovnání.

9. Zavřete kryt. Zapojte napájecí zástrčku do uzemněné zásuvky. Zkontrolujte, zda se žádný z 
rotujících prvků nedostane do kontaktu s jinými prvky, jako je například kryt.

ÚPRAVA PRACOVNÍHO STOLU

1. Nastavení výšky: Chcete-li změnit polohu stolu, povolte upevňovací šroub a nastavte stůl na
vhodnou výšku otočením zajišťovací páky.

2. Nastavení sklonu: Uvolněte šroub nastavení sklonu pracovního stolu pomocí klíče. Odstraňte
matici, dokud se neuvolní. Nastavte vhodný sklon stolu a utáhněte šroub. Utáhněte matici.

3. Otočení: Uvolněte desku (č. 7 v montážním schématu), abyste vytvořili více prostoru mezi 
sklíčidlem vrtačky a deskou. Nastavte pracovní stůl do vhodné polohy a utáhněte šroub. Desku
lze otočit o 180 stupňů, v tomto případě bude základem pracovní deska. Díky tomuto řešení 
může operátor pracovat s většími předměty.

INSTALACE

1. Po sestavení vrtačku vyčistěte.

2. Připevněte vrták k pevnému povrchu

a) Ujistěte se, že se zařízení po zapnutí netřese

b) ujistěte se, že se hřídel vřetena volně otáčí

OBSLUHA

1. Před vrtáním přišroubujte nebo upněte obrobek do svěráku. to je velmi důležité, protože 
ovlivňuje kvalitu a efekt práce a bezpečnost obsluhy.

2. Umístěte vybraný vrták do sklíčidla pod hřídelí vřetena.

3. Připojte zařízení k napájení a otočte spínač do polohy "ON". Hřídel se začne otáčet

4. Při vrtání držte rukojeť na pravé straně rámu hlavy i zatlačte vrták dolů

5. Pokud se hřídel vřetena otáčí proti směru hodinových ručiček, je pravděpodobně nesprávně 
připojena. Zkontrolujte a změňte připojení.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


UPOZORNĚNÍ

1. Při změně rychlosti vždy vypněte zařízení a počkejte, až se vrtačka přestane otáčet.

2. Před nastartováním motoru vyjměte klíček sklíčidla.

3. Nikdy nedržte obrobky rukama. Obrobek musí být vždy přišroubován nebo upnut pomocí 
svěráku.

4. Při vrtání pod něj nedávejte ruce.

5. Při práci s přístrojem vždy používejte ochranné brýle.

Změna rychlosti

Chcete-li změnit otáčky vřetena, povolte upevňovací šroub na pravé straně hlavy. Přesuňte 
motor do přední části vrtačky a utáhněte upevňovací šroub. Tím se uvolní hnací řemen. Nyní 
máme možnost posouvat kladku v závislosti na požadované rychlosti. Jakmile je pás na svém 
místě, povolte upevňovací šroub, přesuňte motor do zadní části vrtačky a šroub znovu 
utáhněte. Před spuštěním zkontrolujte a upravte napnutí hnacího řemene.

Vřeteno Motor 5 rychlostí

Údržba a čištění 

 Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu. 

Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz

